• La méthode des DCF (Discounted Cash-Flow) : variante de la méthode par capitalisation, elle détermine la valeur du bien en
fonction des revenus bruts et des charges qu'il va générer dans le futur. Une période d'analyse est ainsi fixée en fonction de
la qualité de l’actif. C'est l'actualisation des revenus nets projetés sur cette période d'analyse qui détermine la valeur du bien.

La campagne d’expertise a fait l’objet de contrats conclus avec chaque expert et mentionnant :

• le périmètre à expertiser par chaque expert,

• la méthodologie adoptée pour l’évaluation desdits actifs (cf. paragraphe ci-dessus),

• le format et les dates de restitution des évaluations requises.

Ont par ailleurs été fournis par Foncière Développement Logements l’ensemble des éléments nécessaires à leur mission dont les états
locatifs faisant état de l’occupation des actifs en mentionnant les lots vacants et surfaces afférentes.

21

FONCIERE DEVELOPPEMENT LOGEMENTS

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2013

Sensibilité des valeurs vénales hors droits à l'évolution des taux de capitalisation 174,6

-1 point -0,75 point -0,5 point -0,25 point +0,25 point +0,5 point +0,75 point +1 point

Taux de capitalisation 4,95% 5,20% 5,45% 5,70% 5,95% 6,20% 6,45% 6,70% 6,95%

Valeur du portefeuille 3525 3356 3202 3062 2933 2815 2706 2605 2511

Variation de valeur 592 423 269 129 -118 -227 -328 -422

Variation en % +20,2% +14,4% +9,2% +4,4% -4,0% -7,7% -11,2% -14,4%

Sensibilité des valleurs vénales hors droits à l'évolution des loyers annualisés

-5,0% -3,5% -2,0% -0,5% +0,5% +2,0% +3,5% +5,0%

Loyers annualisés 166 168 171 174 174,6 175 178 181 183

Valeur du portefeuille 2786 2830 2874 2918 2933 2948 2992 3036 3080

Variation de valeur -147 -103 -59 -15 15 59 103 147

Variation en % -5,0% -3,5% -2,0% -0,5% +0,5% +2,0% +3,5% +5,0%

Baisse des taux de capitalisation Données au

30-06-2013

Hausse des taux de capitalisation

Baisse des loyers annualisés
Données au

 30-06-2013
Hausse  des loyers annualisés

Sensibilité des valeurs vénales hors droits à l'évolution des taux de capitalisation et des loyers annualisés

Hausse des taux

Baisse des loyers Valeur du portefeui l le (en M€) Variation (en %) Valeur du portefeui l le (en M€) Variation (en %)

-0,5% 2801 -4,5% 2499 -14,8%

-5,0% 2674 -8,8% 2386 -18,7%

+0,25 point +1 point

Au 30 juin 2013 :

• si le taux de capitalisation baisse de 50 bps (« -0,5 point »), la juste valeur hors droits des actifs immobiliers augmentera de

269 M€

• si le taux de capitalisation augmente de 50 bps (« +0,5 point »), la juste valeur hors droits des actifs immobiliers baissera de
227 M€

• si les loyers annualisés baissent  de 5,0 %, la valeur des actifs immobiliers baissera de 147 M€

• si les loyers annualisés baissent  de 5,0 % et que le taux de capitalisation augmente de 100 bps (« +1 point »), la juste valeur
hors droits des actifs immobiliers baissera de 548 M€ soit -18,7%.